Vinculados a créditos imobiliários cedidos pela 

LOJAS RIACHUELO S.A. 

Companhia Fechada 
CNPJ nº 33.200.056/0001-49 

Rua Lemos Monteiro, nº 120, Edifício Pinheiros One, Bairro Butantã, CEP 05501-050, São Paulo – SP 

NO VALOR DE: 

R$ 663.740.000,00 
(seiscentos e sessenta e três milhões e setecentos e quarenta mil reais) 

CÓDIGO ISIN DOS CRI: “BREXSECRI0D1” 

A PRESENTE EMISSÃO NÃO CONTARÁ COM CLASSIFICAÇÃO DE RISCO. 
NÍVEL DE CONCENTRAÇÃO DOS DIREITOS CREDITÓRIOS IMOBILIÁRIOS: DEVEDOR ÚNICO 

1. COMUNICADO 

A ÉXES SECURITIZADORA S.A., sociedade por ações com registro de companhia securitizadora perante a CVM, na

[...]

profissionais que possam ser enquadrados nas hipóteses previstas nos artigos 11 e 13 e da Resolução da CVM nº 30, de 
11 de maio de 2021, conforme em vigor (“Resolução CVM 30” e “Investidores Profissionais” ou “Investidores”, 
respectivamente), de, inicialmente, 665.542 (seiscentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois) certificados 
de recebíveis imobiliários, em série única, da 9ª (nona) emissão de certificados de recebíveis imobiliários da Emissora 
(“CRI” e “Emissão”, respectivamente), no valor de, inicialmente, R$ 665.542.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco 
milhões, quinhentos e quarenta e dois mil reais), realizada nos termos da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 
2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160” e “Oferta”) vêm a público comunicar, nesta data, o resultado do 

procedimento de coleta de intenções de investimento dos CRI, no qual foi definido (a) a quantidade de CRI a serem

[...]

Após a conclusão do Procedimento de Bookbuilding, foi definido o que segue: 

(i) Quantidade de CRI: Serão emitidos, 663.740 (seiscentos e sessenta e três mil e setecentos e quarenta mil) CRI. 

(ii) Valor Total da Emissão: O Valor Total da Emissão será de R$ 663.740.000,00 (seiscentos e sessenta e três milhões 

e setecentos e quarenta mil reais). 

(iii) Remuneração dos CRI: Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado dos CRI, incidirão juros remuneratórios 
correspondentes a 8,18% (oito inteiros e dezoito centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 
dois) Dias Úteis. 

O resultado do Procedimento de Bookbuilding será ratificado por meio de aditamento à Escritura de Emissão de CCI (conforme 
definida no Termo de Securitização) e ao Termo de Securitização, sem a necessidade de deliberação adicional da Cedente, da